Протокол
Беседы  по вопросам формирования антикоррупционной культуры
КГКП «Карагандинский областной музей изобразительного искусства»

город Караганда                                                                     18 марта 2024 года

Присутствовали:
Сотрудники музея – Кудабаева Б.С., Елубаева М.А., Ибраева З.Ж., Ахметова М.Б., Данкеева Д.Ж., Зайтова Г.Ж., Оразгулов С.О., Искакова Д.Е., Казимова А.А. Шильдебаева Ж.Б.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Беседа по  вопросам формирования антикоррупционной культуры.
Комплаенс-офицер Карагандинского областного музея изобразительного искусства К.Блялов провел разъяснительную работу по вопросу формирования антикоррупционной культуры.
Он  также остановился на направлениях антикоррупционных действий:
· внутренний анализ коррупционных рисков,
· соблюдение антикоррупционного законодательства,
· соблюдение антикоррупционных требований в субъектах квазигосударственного сектора.
А также речь шла об оказании государственных услуг, рассмотрении обращений физических и юридических лиц, противодействии коррупции, о государственной службе РК, Этическом кодексе государственных служащих.
Обращал особое внимание на соблюдение требований вышеуказанных законов, трудовой дисциплины, а также соблюдения принятых сотрудниками ограничений.
[bookmark: z127]Сотрудники музея  отметили важность строгого соблюдения требований действующего антикоррупционного законодательства Республики Казахстан.

Руководитель КГКП «Карагандинский
 областной музей изобразительного искусства»                                 Б.Кудабаева